AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

ADITAMENTO Nº 004/2024 AO CONTRATO Nº 010/2023

PROCESSO nº 037/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 037/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de
assessoramento técnico em desenvolvimento institucional da Câmara Municipal,
incluindo consultas e pareceres das áreas do direito constitucional, administrativo e
financeiro, objetivando atender às necessidades da Câmara Municipal de Santa Rita
do Passa Quatro.

Estando o processo formalmente em ordem, segundo determina o Art. 72, incisos de
I a VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO nos termos
pretendidos, com fundamento no artigo 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e
determino a lavratura do instrumento contratual a ser celebrado entre a Câmara
Municipal de Santa Rita do Passa Quatro e a empresa Instituto brasileiro de
administração municipal (IBAM), inscrita no CNPJ sob o número 33.645.482/0001-96,
com sede à Rua Bueno Aires, nº 19, bairro Centro, CEP: 20070-021, no Município de
Rio de Janeiro, Estado de Rio de Janeiro, para a execução do objeto em epígrafe,
pelo valor global de R$5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

   Publique-se na forma da Lei.

Santa Rita do Passa Quatro, 30 de julho de 2024.

_____________________________
LUCAS COMIN LOUREIRO

Presidente da Câmara Municipal de
Santa Rita do Passa Quatro